PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA DA

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RESULTADO FINAL DE APROVADOS

A Escola Superior da Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo - ESPGE torna público o resultado final

de aprovados, em listagem geral e listagens específicas

Resultado final de aprovados na seguinte ordem: listagem de classificação geral, listagem específica para

candidatos negros e listagem específica para candidatos com deficiência.

Relação de candidatos aprovados no processo seletivo, com as seguintes informações: inscrição, nome,

nascimento, nota na prova objetiva, nota na prova discursiva, nota final, situação e classificação.

Inscrição Nome Nascimento Objetiva Discursiva Nota Final Situação
Classificação

Geral

178002041 Kamilla Claudino Sales 02/09/1996 54 99,5 153,5 Aprovado 1º

178000018 Túlio Ronchi Zanelato 09/11/1995 54 99,5 153,5 Aprovado 2º

178001385 Daniel Teles Ribeiro 05/09/1997 54 99,5 153,5 Aprovado 3º

178001307
Guilherme Pinheiro Da Silveira De Rezende
Lima

24/06/1989
52 99,5 151,5 Aprovado 4º

178002084 Pedro Peçanha Schuwartz 30/12/1996 51 99,5 150,5 Aprovado 5º

178000185 Mariane Silveira Garcia Da Silva 29/06/1995 51 99,5 150,5 Aprovado 6º

178000110 Ana Karenina Cavalcanti Chamberlain 29/01/1991 51 99,5 150,5 Aprovado 7º

178000341 Julia Arpini Lievore 15/07/1995 55 95 150 Aprovado 8º

178002091 Mariana Machado Pinheiro 25/06/1997 50 99,5 149,5 Aprovado 9º

178000493 Amanda Silva Pacheco 17/05/1995 54 94,5 148,5 Aprovado 10º

178000149 Adriany Motta Oliveira 15/02/1996 48 100 148 Aprovado 11º

178001542 Stanlei Dos Santos Borges 29/08/1993 48 99,5 147,5 Aprovado 12º

178000473 Livia Do Espirito Santo Adati 21/04/1993 48 99,5 147,5 Aprovado 13º

178000022 Patrick Guss Dos Santos 01/12/1997 48 99,5 147,5 Aprovado 14º

178001088 Matheus Filipe Honorio Almeida
27/12/1995

48 99,5 147,5
Aprovado

Negro 15º

178000132 Rafael Nossa Gobbi 15/06/1994 48 99,5 147,5 Aprovado 16º

178000050 Luiz Felipe Romanha Matteoli 14/11/1994 53 94,5 147,5 Aprovado 17º

178000494 Luna Loureiro Simões 30/08/1995 47 99,5 146,5 Aprovado 18º

178000408 Camila De Souza Martins Calmon 03/04/1994 47 99,5 146,5 Aprovado 19º

178001629 Clarice Castello Costa 18/07/1991 47 99,5 146,5 Aprovado 20º

178002054 Larissa Loureiro Da Silva 04/04/1988 47 99,5 146,5 Aprovado 21º

178000927 Raquel De Souza Teixeira De Araujo 14/07/1992 52 94,5 146,5 Aprovado 22º

178000009 Danielle Gomes Goltara 24/04/1996 46 100 146 Aprovado 23º

178002034 Nathalia Ressari Nicolini 14/08/1991 46 99,5 145,5 Aprovado 24º

178000622 Enivaldo Ribeiro De Souza Junior 18/12/1998 46 99,5 145,5 Aprovado 25º

178000094 Fernanda Picorelli De Oliveira Mouta 27/05/1997 46 99,5 145,5 Aprovado 26º

178000020 Olivia Miranda Fernandes Amorim 17/12/1980 46 99,5 145,5 Aprovado 27º

178001565 André Fernandes Gavazza 14/03/1996 46 99,5 145,5 Aprovado 28º

178000453 Nayene Campos De Souza 17/06/1999 46 99,5 145,5 Aprovado 29º

178000078 Lucas Henrique Ferreira Alves 20/12/1993 46 99,5 145,5 Aprovado 30º

178000301 Gabriel Silva Torres 02/07/1996 51 94,5 145,5 Aprovado 31º

Inscrição Nome Nascimento Objetiva Discursiva Nota Final Situação
Classificação

Geral

178001349 Amanda E Souza Ferrareis 22/08/1988 51 94,5 145,5 Aprovado 32º

178001988 Beatriz Muñoz D Almeida E Souza 11/01/1991 45 99,5 144,5 Aprovado 33º

178001516 Pedro Henrique Vicente Reis 20/10/1996 45 99,5 144,5 Aprovado 34º

178001393 Geisa Maria De Brito Batista 01/03/1991 45 99,5 144,5 Aprovado 35º

178001778 Cintia Barcelos Da Silva 24/04/1996 45 99,5 144,5 Aprovado 36º

178001343 Thaís Cordeiro Mantovanelli 03/06/1994 50 94,5 144,5 Aprovado 37º

178000143 Vitor Bortot Silva 16/09/1994 50 94 144 Aprovado 38º

178001588 Andressa Silva De Almeida
06/01/1993

44 99,5 143,5
Aprovado

Negro 39º

178001912 Sara Eliodorio Coimbra 14/11/1996 44 99,5 143,5 Aprovado 40º

178001182 Aline Gastalho Amaral 10/02/1985 44 99,5 143,5 Aprovado 41º

178001177 Gabriel Ota De Barros Correa 17/11/1994 44 99,5 143,5 Aprovado 42º

178000098 Isabela Zortéa 10/11/1989 49 94,5 143,5 Aprovado 43º

178001977 Júlio Víctor Fachetti Oliveira 08/03/1996 49 94,5 143,5 Aprovado 44º

178000743 Gilberto Vago Pinto 01/03/1989 44 99 143 Aprovado 45º

178000154 Nathalia Ohnesorge De Souza 03/03/1998 43 99,5 142,5 Aprovado 46º

178001262 Gíullya Kethellem Gonçalves
14/07/1997

43 99,5 142,5
Aprovado

Negro 47º

178001061 Fabrícia Mascarenhas Ballarini 09/05/1997 43 99,5 142,5 Aprovado 48º

178001752 Guilherme Garcia Melo Nóbrega 12/01/1991 43 99,5 142,5 Aprovado 49º

178001543 Gabriel Barreto Ramos 24/07/1997 48 94,5 142,5 Aprovado 50º

178000074 Sara Posses Dalboni 30/10/1986 48 94,5 142,5 Aprovado 51º

178002306 Virginia Costa Pozzatti 24/07/1996 48 94,5 142,5 Aprovado 52º

178000881 Giovana Saraiva 30/11/1990 48 94,5 142,5 Aprovado 53º

178000164 Michaela Creto De Souza 12/02/1996 42 99,5 141,5 Aprovado 54º

178002141 Franceila Zanoli Martins 12/01/1995 42 99,5 141,5 Aprovado 55º

178001050 Ezrom Marques De Souza 02/10/1995 42 99,5 141,5 Aprovado 56º

178001105 Alex Ignacio Nogueira
01/07/1984

42 99,5 141,5
Aprovado

Negro 57º

178000982 Raphael Bourguignon Betzel 15/09/1995 42 99,5 141,5 Aprovado 58º

178001955 Lucas Henrique D Antonio Peluso 14/11/1996 42 99,5 141,5 Aprovado 59º

178000592 Ana Paula Schneider 15/12/1988 42 99,5 141,5 Aprovado 60º

178000356 Romulo Trancoso Soares
27/02/1987

42 99,5 141,5
Aprovado

Negro 61º

178001872 Pedro Emanuel Tauceda Branco 30/01/1996 47 94,5 141,5 Aprovado 62º

178000372 Josafá Victor Alves Queiroz 09/03/1996 52 89,5 141,5 Aprovado 63º

178001418 Caio César Valiatti Passamai 24/06/1989 42 99 141 Aprovado 64º

178001626 Ana Luísa Brito De Ataide 30/08/1995 42 99 141 Aprovado 65º

178000181 Mariana Butcovsky Botto Sarter 30/06/1997 41 99,5 140,5 Aprovado 66º

178000309 Darliane Guerini De Laia 01/06/1996 41 99,5 140,5 Aprovado 67º

178000313 Isadora Moreira De Araujo 15/10/1997 41 99,5 140,5 Aprovado 68º

178000371 Rayana Felippe Medeiros Pinheiro 30/03/1994 46 94,5 140,5 Aprovado 69º

178001368 Antonio Coutinho Correa Junior 14/04/1988 46 94,5 140,5 Aprovado 70º

178000808 Hannah Chicralla Alvarez 20/08/1991 46 94,5 140,5 Aprovado 71º

178000627 Flávio Nunes Coelho Ribeiro 08/09/1993 46 94,5 140,5 Aprovado 72º

178001223 Maurilio Rodrigues De Oliveira 18/01/1996 40 99,5 139,5 Aprovado 73º

178001011 Patrick Fontana Cunha 05/08/1998 40 99,5 139,5 Aprovado 74º

Inscrição Nome Nascimento Objetiva Discursiva Nota Final Situação
Classificação

Geral

178000293 Fábio Henrique Cordeiro Luz
19/04/1998

40 99,5 139,5
Aprovado

Negro 75º

178001531 Raiane Davidavicius 02/03/1990 40 99,5 139,5 Aprovado 76º

178001795 Laurinha Campos De Almeida Silva
14/01/1994

40 99,5 139,5
Aprovado

Negro 77º

178002023 Thaynah Do Carmo Monteiro 31/01/1994 45 94,5 139,5 Aprovado 78º

178000174 Marília Puerari Marques 25/05/1989 45 94,5 139,5 Aprovado 79º

178002363 Hugo Cogo De Souza
09/04/1995

39 99,5 138,5
Aprovado

Negro 80º

178001350 Richard Jean Barroso Gomes Rodrigues
30/07/1996

44 94,5 138,5
Aprovado

Negro 81º

178000991 Wilson Henrique Porto De Morais 14/01/1999 44 94,5 138,5 Aprovado 82º

178001292 Vanessa Ribeiro Ferreira 19/04/1995 49 89,5 138,5 Aprovado 83º

178001052 Larissa Nunes Saldanha 15/03/1994 43 94,5 137,5 Aprovado 84º

178000296 Luisa Cypriano Moreira Da Silva 27/11/1997 43 94,5 137,5 Aprovado 85º

178000159 Ana Luiza Borré De Andrade 14/11/1997 43 94,5 137,5 Aprovado 86º

178002386 Cristiane Rodrigues Da Silva
29/11/1990

37 99,5 136,5
Aprovado

Negro 87º

178002197 Alexandre Bobbio Mendonça
05/03/1998

37 99,5 136,5
Aprovado

PcD 88º

178001908 Fabiana Pelição Pissarra 08/06/1995 42 94,5 136,5 Aprovado 89º

178000553 Hygor Veiga Soares Carreiro 30/01/1997 42 94,5 136,5 Aprovado 90º

178001856 André Lemos Nascimento
15/01/1993

42 94,5 136,5
Aprovado

Negro 91º

178001234 Livia Severo Do Valle 19/05/1986 42 94,5 136,5 Aprovado 92º

178001129 Tarik Segui Moussallem 17/11/1995 42 94,5 136,5 Aprovado 93º

178000673 Amanda Burmann Rodrigues 07/12/1992 42 94,5 136,5 Aprovado 94º

178000254 Luiza Dalmaso Da Silva
09/03/1994

42 94,5 136,5
Aprovado

Negro 95º

178000013 Carlos Alberto Varejão Junior 01/02/1991 47 89,5 136,5 Aprovado 96º

178002043 Jessica Neto Domingos
31/10/1994

36 99,5 135,5
Aprovado

Negro 97º

178001367 Isabella Coutinho De Almeida
31/03/1994

36 99,5 135,5
Aprovado

Negro 98º

178002380 João Victor Gomes Correia
01/04/1997

36 99,5 135,5
Aprovado

Negro 99º

178002113 Isabela Silveira Leonardo Silva 20/08/1994 41 94,5 135,5 Aprovado 100º

178000169 Ana Leticia Melo Lordes 06/10/1994 41 94,5 135,5 Aprovado 101º

178001239 Lara De Oliveira Pereira 07/06/1998 41 94,5 135,5 Aprovado 102º

178001037 André Santiago Rodrigues 25/06/1997 41 94,5 135,5 Aprovado 103º

178000893 Leonardo Feital Delgado 28/11/1996 41 94 135 Aprovado 104º

178002287 Ranah Vargas Colodetti 21/08/1992 46 89 135 Aprovado 105º

178001010 Bárbara Broedel Sardinha 15/07/1991 40 94,5 134,5 Aprovado 106º

178001974 Gleice Kelly Pogian Tavares Luz 23/03/1988 40 94,5 134,5 Aprovado 107º

178000946 Rennan Eymael Da Costa 06/12/1995 45 89,5 134,5 Aprovado 108º

178001992 Raquel Justo Mattos
05/08/1991

45 89,5 134,5
Aprovado

Negro 109º

178001619 Joyce Barbosa Inácio 06/11/1992 40 94 134 Aprovado 110º

178001167 Louize Rissari Demartha 07/09/1995 44 89,5 133,5 Aprovado 111º

178000598 Cíntia Pouça 07/10/1996 44 89,5 133,5 Aprovado 112º

178000310 Paula Zumak Passos Tackla 09/01/1989 49 84,5 133,5 Aprovado 113º

178002246 Ingrid Teixeira Senna 01/12/1993 43 89,5 132,5 Aprovado 114º

Inscrição Nome Nascimento Objetiva Discursiva Nota Final Situação
Classificação

Geral

178000158 Scarlett Lanny Leal Dos Santos 27/01/1998 43 89,5 132,5 Aprovado 115º

178000259 Luciana Silva Ferreiea 04/05/1992 43 89,5 132,5 Aprovado 116º

178000713 Carlos Henrique Gama Gomes
27/07/1993

37 94,5 131,5
Aprovado

Negro 117º

178000524 Blendon Lima Dos Santos
03/07/1997

37 94 131
Aprovado

Negro 118º

178002058 Juliana Oliveira Ribeiro 25/09/1990 42 89 131 Aprovado 119º

178001039 Silvania Portela Andrade 07/10/1993 42 89 131 Aprovado 120º

178002059 Juliana De Vilhena Lima
06/10/1994

36 94,5 130,5
Aprovado

Negro 121º

178000184 Elizia De Souza Oliveira Bastos
04/05/1978

36 94,5 130,5
Aprovado

Negro 122º

178000042 Mateus Conceição Santos
13/05/1997

36 94 130
Aprovado

Negro 123º

178001371 Victor De Melo Moschen 18/01/1993 40 90 130 Aprovado 124º

178002220 Pedro Ramon Carlos Galvão 17/05/1998 42 88 130 Aprovado 125º

178000226 Jandira Ferreira De Oliveira Karninke 22/03/1981 40 89,5 129,5 Aprovado 126º

178000784 Darci Fraga Ceotto 12/02/1967 40 89 129 Aprovado 127º

178001232 Lucas Sodré Ramos 12/05/1997 44 84,5 128,5 Aprovado 128º

178002260 Scheydson Rocha De Freitas 02/05/1996 48 80 128 Aprovado 129º

178001800 Lara Prado Luchi 08/11/1995 53 75 128 Aprovado 130º

178002071 Roberto Chagas De Oliveira
06/04/1991

38 89,5 127,5
Aprovado

Negro 131º

178000910 Isabelle Marques De Aguiar Ferreira
11/03/1996

37 89,5 126,5
Aprovado

Negro 132º

178000583 Caio César Pereira Fagundes 05/01/1997 42 84,5 126,5 Aprovado 133º

178000630 Kássia Nobre De Souza 15/12/1993 42 84,5 126,5 Aprovado 134º

178002360 Felipe Nobre De Morais 18/03/1990 47 79,5 126,5 Aprovado 135º

178002125 Rodrigo Fantoni De Brito Gomes 14/04/1997 47 79,5 126,5 Aprovado 136º

178001269 Maria Luísa Nunes Leite Coelho 02/05/1996 45 79,5 124,5 Aprovado 137º

178000017 Mayara Pezzin Eduardo 08/02/1994 43 79,5 122,5 Aprovado 138º

178001179 Diego De Assis Cerqueira 27/10/1993 43 79,5 122,5 Aprovado 139º

178000653 Vitor Olympio Ribeiro Dos Reis 27/04/2000 42 79,5 121,5 Aprovado 140º

178000030 Jordan Santos Rodrigues 02/10/1994 47 74,5 121,5 Aprovado 141º

178001305 Wesley Silva Drumond 06/04/1990 47 74,5 121,5 Aprovado 142º

178000248 Juliana Christé Pacheco 02/01/1995 41 79,5 120,5 Aprovado 143º

178001174 Sophia Stephanie Côco 04/02/1993 41 79,5 120,5 Aprovado 144º

178000451 João Paulo Carneiro De Oliveira
26/07/1990

50 69,5 119,5
Aprovado

Negro 145º

178000081 Evellin Helena Brandao De Oliveira
23/04/1997

38 79,5 117,5
Aprovado

Negro 146º

178000292 Fernando Leitão Queiroz 14/01/1987 47 69,5 116,5 Aprovado 147º

178001341 Larissa Nobre Coutinho
14/08/1992

41 74,5 115,5
Aprovado

Negro 148º

178001628 Luiz Carlos Prest Júnior 26/01/1993 40 74,5 114,5 Aprovado 149º

178000931 Breno Gomes Reis 01/08/1993 40 74,5 114,5 Aprovado 150º

178000571 Caroliny Lourenço Santana Mattos 11/04/1995 49 64,5 113,5 Aprovado 151º

178002354 Franciene Cristina De Oliveira Silva
17/08/1995

38 74 112
Aprovado

Negro 152º

178001714 Bruna Schafelen Nitz 31/07/1997 42 69,5 111,5 Aprovado 153º

178001739 Sergio Martins Brunelli 29/10/1997 47 64,5 111,5 Aprovado 154º

Inscrição Nome Nascimento Objetiva Discursiva Nota Final Situação
Classificação

Geral

178000283 Jéssika Christina Poton De Abreu 29/11/1996 46 64,5 110,5 Aprovado 155º

178000239 Douglas Schaeffer 03/04/1997 46 64,5 110,5 Aprovado 156º

178001781 Danielle Azarias Cruz
13/02/1992

41 69 110
Aprovado

Negro 157º

178000165 Bárbara Sant Ana Lopes 23/11/1995 40 69,5 109,5 Aprovado 158º

178001169 Julia Dos Santos Ceschim 20/02/1997 41 64,5 105,5 Aprovado 159º

Relação de candidatos aprovados no processo seletivo, nas vagas reservadas a negros, com as seguintes

informações: inscrição, nome, nascimento, nota na prova objetiva, nota na prova discursiva, nota final,

situação e classificação.

Inscrição Nome Nascimento Objetiva Discursiva Nota Final Situação
Classificação

- Negro

178001088 Matheus Filipe Honorio Almeida
27/12/1995

48 99,5 147,5
Aprovado

Negro 1º

178001588 Andressa Silva De Almeida
06/01/1993

44 99,5 143,5
Aprovado

Negro 2º

178001262 Gíullya Kethellem Gonçalves
14/07/1997

43 99,5 142,5
Aprovado

Negro 3º

178001105 Alex Ignacio Nogueira
01/07/1984

42 99,5 141,5
Aprovado

Negro 4º

178000356 Romulo Trancoso Soares
27/02/1987

42 99,5 141,5
Aprovado

Negro 5º

178000293 Fábio Henrique Cordeiro Luz
19/04/1998

40 99,5 139,5
Aprovado

Negro 6º

178001795 Laurinha Campos De Almeida Silva
14/01/1994

40 99,5 139,5
Aprovado

Negro 7º

178002363 Hugo Cogo De Souza
09/04/1995

39 99,5 138,5
Aprovado

Negro 8º

178001350 Richard Jean Barroso Gomes Rodrigues
30/07/1996

44 94,5 138,5
Aprovado

Negro 9º

178002386 Cristiane Rodrigues Da Silva
29/11/1990

37 99,5 136,5
Aprovado

Negro 10º

178001856 André Lemos Nascimento
15/01/1993

42 94,5 136,5
Aprovado

Negro 11º

178000254 Luiza Dalmaso Da Silva
09/03/1994

42 94,5 136,5
Aprovado

Negro 12º

178002043 Jessica Neto Domingos
31/10/1994

36 99,5 135,5
Aprovado

Negro 13º

178001367 Isabella Coutinho De Almeida
31/03/1994

36 99,5 135,5
Aprovado

Negro 14º

178002380 João Victor Gomes Correia
01/04/1997

36 99,5 135,5
Aprovado

Negro 15º

178001992 Raquel Justo Mattos
05/08/1991

45 89,5 134,5
Aprovado

Negro 16º

178000713 Carlos Henrique Gama Gomes
27/07/1993

37 94,5 131,5
Aprovado

Negro 17º

178000524 Blendon Lima Dos Santos
03/07/1997

37 94 131
Aprovado

Negro 18º

178002059 Juliana De Vilhena Lima
06/10/1994

36 94,5 130,5
Aprovado

Negro 19º

178000184 Elizia De Souza Oliveira Bastos
04/05/1978

36 94,5 130,5
Aprovado

Negro 20º

178000042 Mateus Conceição Santos
13/05/1997

36 94 130
Aprovado

Negro 21º

Inscrição Nome Nascimento Objetiva Discursiva Nota Final Situação
Classificação

- Negro

178002071 Roberto Chagas De Oliveira
06/04/1991

38 89,5 127,5
Aprovado

Negro 22º

178000910 Isabelle Marques De Aguiar Ferreira
11/03/1996

37 89,5 126,5
Aprovado

Negro 23º

178000451 João Paulo Carneiro De Oliveira
26/07/1990

50 69,5 119,5
Aprovado

Negro 24º

178000081 Evellin Helena Brandao De Oliveira
23/04/1997

38 79,5 117,5
Aprovado

Negro 25º

178001341 Larissa Nobre Coutinho
14/08/1992

41 74,5 115,5
Aprovado

Negro 26º

178002354 Franciene Cristina De Oliveira Silva
17/08/1995

38 74 112
Aprovado

Negro 27º

178001781 Danielle Azarias Cruz
13/02/1992

41 69 110
Aprovado

Negro 28º

Relação de candidatos aprovados no processo seletivo, nas vagas reservadas às pessoas com deficiência,

com as seguintes informações: inscrição, nome, nascimento, nota na prova objetiva, nota na prova

discursiva, nota final, situação e classificação.

Inscrição Nome Nascimento Objetiva Discursiva Nota Final Situação
Classificação

- PcD

178002197 Alexandre Bobbio Mendonça
05/03/1998

37 99,5 136,5
Aprovado

PcD 1º